Cabuya, las casetas de parada del puente y remoción de pavimento en las bahías de cada 

caseta. 

El Promotor ha solicitado al Contratista garantizar el acceso comercial y residencial en todas 

las zonas durante el desarrollo del proyecto.  

El monto global de inversión para este proyecto es de B/. 70,950,838.00 (Setenta millones 

novecientos cincuenta mil ochocientos treinta y ocho balboas). El contrato de este proyecto 

entre el Ministerio de Obras Públicas y Puentes y Calzadas Infraestructuras, S.L.U. Sucursal 

Panamá está identificado con el número AL-1-08-19. 

2.3 UNA SÍNTESIS DE CARACTERÍSTICAS DEL ÁREA DE INFLUENCIA DEL